子ども医療費助成制度の拡充を求める決議

  現在、少子化が大きな社会問題となっている我が国において、子育てを懸命に担ってい

る親たちを支援していくことが強く求められている。

 本市においても、少子化は深刻な状況であり、だれもが生きがいを持って安心して暮ら

せるまちづくりのために、子育て支援は山武市総合計画でも、重要な施策のひとつとなっ

ている。

安心して子育てができるまちとして、現在本市が、こども園の設置や各種事業に先進的

に取り組んでいる中で、子ども医療費の助成については、千葉県の制度に準じて実施して

おり、制度の拡充を進める近隣の団体と比較すると後れを取っている状況である。

このことから、本市議会は、安心して子供を産み育てることのできる環境を整えるため、

子ども医療費助成制度に関して、下記のとおり強く求めるものである。

記

１． 早急に、助成対象を、高校 3年生まで拡充すること。

２． それに必要となる財源の確保については、あらゆる手段を検討すること。

以上、決議する。

   平成２６年６月５日

                                         山 武 市 議 会

 山武市長  様